PYTANIA | ODPOWIEDZI (IT)

W zwiazku z przestanym zapytaniem do postgpowania przetargowego PP1.272.9.2011
na wykonanie robot budowlanych dotyczacych: .,.Zabezpieczenie energetyczne i cieplne
gminy Daszyna na bazie energii odnawialnej — instalacje kolektorow slonecznych dla
odbiorcow indywidualnych™ informujemy co nastgpuje:

Pytanie nr 1.

W projekcie w punkcie 6. Wytyczne do oprogramowania sterownika (regulatora), jest mowa
o szafie sterowniczej, ktorej brak w przedmiarach. Szafa ta wyposazona jest w bardzo duzo
zbednych urzadzen, ktore znaczaco przekraczajg ceng samego sterownika. Czy zamawiajacy
podtrzymuje konieczno$é zamontowania szafy wraz z osprzgtem wg projektu, czy wystarczy
zabezpieczenie w postaci ogranicznika przepig¢ wkladanego do gniazdka elektrycznego.
Odpowiedz

Ad 1. Nalezy przyja¢ i wyceni¢ zgodnie z dokumentacja projektowa,

Pytanie nr 2.
Przy sporzadzaniu kosztoryséw nalezy si¢ kierowac przedmiarami czy kosztorysem $lepym.

Czy zamawiajacy dopuszcza usunigcie niepotrzebnych materialow 2z kosztorysu i
zmniejszenie liczby roboczogodzin na niektére pozycje. np.w pozycji 4 kosztorysu ..Uklady
sterowania elektrycznego instalacji solarnej". Jest az 45,14r-g na instalacj¢ sterownika, jest to
stanowczo zbyt duzo. Odnosnie materialow i sprzgtu takze w pozycji 4 kosztorysu jest 83 kg
dodatkowej konstrukcji pod sam sterownik lub w pozycji nr 1 kosztorysu w dodatkowym
sprzecie istnieje zuraw samochodowy 5-6t. Czy zamawiajacy dopuszcza modyfikowanie
pozycji i zostawienie tylko materialéw potrzebnych do instalacji.

Odpowiedz

Ad 2. Nalezy wyceni¢ zgodnie z kosztorysem $lepym zataczonym do SIWZ.

Zamawiajacy nie dopuszcza jakichkolwiek zmian zaréwno w przedmiarach jak 1 w
kosztorysie slepym.

Zamawiajacy nie dopuszcza rowniez, zadnych modyfikacji pozycji w zataczonych do SIWZ
przedmiarach i kosztorysach $lepych, w tym rowniez w zestawieniach robocizny, materiatu i
sprzgtu.

Pytanie nr 3.

Prosze o potwierdzenie, ze mozna zmieni¢ zastosowane w przedmiarach narzuty na wlasne.
Odpowiedz

Ad 3. W kosztorysach ofertowych mozna zmieni¢ zastosowane narzuty na wlasne.

Pytanie nr 4.

Prosze zweryfikowaé schemat instalacji pod katem umieszczenia naczynia wzbiorczego na
wode. Czy nie powinien by¢ on z lewej strony zaworu zwrotnego.

Odpowiedz
Ad 4. Nalezy przyjaé zgodnie z dokumentacjq projektowa.

Pytanie nr 5.

Na schemacie jest widoczna grupa pompowa solarna. Wynika z niego iz jest to jednodrogowa
grupa. Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie grupy dwudrogowej z separatorem
powietrza i pominigcie osobnego separatora z wyceny.

Odpowiedz

Ad 5. Nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacja projektowa.



Pytanie nr 6.

Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zbiornika o pojemnosci 5001 i wysokosci 1900
mm. Zbiorniki o podanej pojemnosci we wszystkich napotkanych typach majg wymiar ponad
1800 mm. Czy wymiar 1800 mm odnosi si¢ do zbiornika z ptaszczem, czy z plaszczem
zdjetym,

Odpowiedz

Ad 6. Nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacja projektowa. Wymiar 1800 mm odnosi si¢ do
zbiornika z plaszczem.

Pytanie nr 7.

W jakim celu sa zastosowane 2 zawory antyskazeniowe. Instalacia powinna byc
zabezpieczona za naczyniem wzbiorczym. Czy zawor antyskazeniowy przy zaworze
termostatycznym mozna zastapi¢ zaworem zwrotnym.

Odpowiedz

Ad 7. Nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pytanie nr 8.

Czy w kazdym budynku jest instalacja do wpigcia cyrkulacji. Co nalezy zrobi¢ jesli budynek
nie jest wyposazony w taka instalacje.

Odpowiedz

Ad 8. Nalezy wyceni¢ zgodnie z dokumentacja projektowa.

Pvtanie nr 9.

Na schemacie jest elektryczna pompa do napelniania instalacji w przedmiarze i w projekcie
jest pompa reczna. Czy zamawiajacy wymaga zastosowania pompy recznej w instalacjach.
Odpowiedz

Ad 9. Nalezy przyja¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa.
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